
 

 

P ř í k a z n í   s m l o u v a 2017/MUSS/0047 

 
podle par. 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace 

Klatovská 777/90, 301 00  P l z e ň 

zastoupena  Ing. Vladimírem Chuchlerem, ředitelem 

IČ: 00075345 

 (dále jen příkazce) 

a 

2. Jindřich J i n d ř i c h,  

daňový, účetní a ekonomický poradce 

Borůvková 245/1, 312 00  P l z e ň 

Ev.číslo DP:000442 

IČ: 12463931 

(dále jen příkazník) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce bude provádět kontrolu 

účetnictví podle zákona o účetnictví, dále pak kontrolu mezd ve smyslu zákona o 

daních z příjmů, namátkovou kontrolu dodržování stanovených finančních vztahů ke 

státnímu rozpočtu podle rozpočtových pravidel a zpracovávat a podávat místně 

příslušnému finančnímu úřadu přiznání k DPPO a DPH vč. věcí souvisejících.  

Příkazník se dále zavazuje poskytovat příkazci metodické informace formou 

daňového, finančního a ekonomického poradenství.  

Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to úplatu.  

Příkazník bude ve své činnosti vycházet z údajů uvedených v účetnictví příkazce. 

Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu vznikla v přímé souvislosti s jeho 

činností a kterou prokazatelně způsobil. Příkazce bere na vědomí, že v případě vzniku 

škody z důvodu poskytnutí chybných nebo neúplných údajů příkazníkovi nebo při 

použití jiných cen než běžných (obvyklých), nemůže uplatňovat na mandatáři náhradu 

vzniklé škody.   

 

III. 

Odměna příkazníka 

Výše úplaty je stanovena na základě ustanovení zákona č. 526/90 Sb., o cenách, 

v platném znění, a činí u účetního a finančního poradenství 1.000,- Kč/hod. bez DPH,  

u daňového poradenství pak 1.500,- Kč/hod. bez DPH. Úplata v sobě zahrnuje 

veškeré režijní náklady vč. cestovních náhrad. Přílohou faktury je specifikace 

poskytnutých služeb za předmětné fakturační období.  Úplata je splatná na základě 

předložení faktury příkazníkem příkazci ve vyznačené době splatnosti.  



 

IV. 

Povinnosti příkazce a příkazníka 

Příkazník je povinen při naplňování předmětu smlouvy jednat osobně. 

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zjištěné 

nedostatky, které by mohly mít za následek vznik škody. 

Příkazník je povinen informovat příkazce o výsledcích své činnosti a to zpravidla 

ústní formou při osobních jednáních.   

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 

v souvislosti s plněním této smlouvy a o osobě příkazce. Mlčenlivost se nevztahuje 

v příslušném rozsahu na účetní, případně auditora organizace. Pro případ řešení 

náhrady škody se mlčenlivost dále nevztahuje na právního zástupce příkazníka i 

příkazce, příslušné pracovníky pojišťovny a Komory daňových poradců ČR. 

Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškeré doklady a podklady pro jeho 

činnost a sdělit i další skutečnosti nezachycené v účetnictví. Doklady budou 

příkazníkovi předány v místě plnění, kterým je kancelář příkazce. 

 

V. 

Ujednání o plné moci 

K jednání před finančními úřady státu udělil příkazce příkazníkovi písemnou plnou 

moc. 

 

VI. 

Doba plnění a výpověď smlouvy 

Tato příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

Smlouva může být ukončena okamžitě po vzájemné písemné dohodě. Jestliže tímto 

ukončením činnosti by příkazci mohla vzniknout škoda, je příkazník povinen 

upozornit příkazce, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Příkazce je 

povinen i po skončení smlouvy informovat příkazníka o skutečnostech, ze kterých by 

mohla příkazci vzniknout škoda. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou za souhlasu obou 

smluvních stran. 

Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně 

závaznými předpisy českého práva. 

Tato smlouva je platná ode dne podpisu obou smluvních stran a účinná od 1.1.2018. 

 

 

V Plzni dne 29.11. 2017 

 

 

 

 

         .................................               ................................ 

                Příkazce                                                  Příkazník 

 

 

 

 


